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Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

Lars Arvidsson Marja Kammouna 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

En remiss har inkommit från stadsledningskontoret om ändringar i 

instruktionerna för de rådgivande organen kommunstyrelsens 

pensionärsråd (KPR) och stadsdelsnämndernas lokala pensionärsråd 

(SPR). 

 

Stadsledningskontoret föreslår att ersättarna i KPR och de lokala råden 

tas bort och att antalet ledamöter istället utökas med fem i de lokala 

råden, det vill säga totalt tio ledamöter, och med nio i KPR, det vill 

säga totalt arton ledamöter. Vidare att mandatperioden för råden ändras 

från ett år till fyra år.  

 

Förvaltningen och stadsdelsnämndens pensionärsråd ställer sig 

positiva till stadsledningskontorets förslag.  
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Bakgrund 
Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) är ett rådgivande organ med 

syfte att bereda Stockholms pensionärer inflytande och insyn i 

allmänna frågor som rör äldres levnadsförhållanden genom 

överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare 

för pensionärsorganisationer och kommunens styrelser och nämnder.  

KPR består för närvarande av nio ledamöter och nio ersättare från 

pensionärsorganisationer som har mer än 3000 medlemmar i 

Stockholms stad.  

 

De lokala pensionärsråden i stadsdelsnämnderna (SPR) är liksom KPR 

ett rådgivande organ till stadsdelsnämnderna. De ska enligt 

instruktionen bestå av fem ledamöter och fem ersättare där 

fördelningen av antalet platser ska bestämmas utifrån det 

medlemsantal som varje pensionärsförening har i den aktuella 

stadsdelsnämndens geografiska område. 

 

Mandatperioden för råden är ett år och mandatfördelningen räknas om 

inför varje mandatperiod för att justera eventuella förändringar i 

medlemsantalet.  

 

En remiss har inkommit från stadsledningskontoret om ändringar i 

instruktionerna för KPR och stadsdelsnämndernas lokala 

pensionärsråd, för yttrande senast den 29 augusti 2016. Se bilaga. 

 

Instruktionerna för kommunstyrelsens pensionärsråd är fr.o.m. år 2007 

och instruktionerna för stadsdelsnämndernas pensionärsråd från år 

2004. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg.  

 

Stadsdelsnämndens pensionärsråd informerades den 10 maj 2016 

om stadsledningskontoret förslag till ändringar i instruktionerna. 

Förvaltningens förslag till remissvar tas upp på pensionärsrådets 

sammanträde den 16 augusti 2016.   

Ärendet 

Stadsledningskontoret föreslår att 

 Ersättarna i KPR och de lokala råden tas bort och att antalet 

ledamöter istället utökas med fem i de lokala råden, det vill säga 

totalt tio ledamöter, och med nio i KPR, det vill säga totalt arton 

ledamöter.  

 

Både KPR och de lokala pensionärsråden är rådgivande organ som inte 

fattar några formella beslut. Därmed saknas behov av ersättare 
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eftersom råden aldrig behöver uppnå en viss närvaro för att vara 

beslutsföra.  

 

 Mandatperioden för råden ändras till fyra år. 

Mandatperioden för råden bör, om det inte finns särskilda skäl, följa 

mandatperioden för de organ som utser rådens ledamöter. Med 

fyraåriga mandatperioder minskar administrationen eftersom val inte 

behöver genomföras årligen. 

 

En jämförelse kan göras med stadsdelsnämndernas råd för 

funktionshinderfrågor där det inte finns några ersättare och där 

mandatperioden är fyra år. 

 

Vissa språkliga justeringar föreslås också i reglementen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen och stadsdelsnämndens pensionärsråd ställer sig 

positiva till stadsledningskontorets synpunkter och förslag till 

ändringar av instruktionen för stadsdelsnämndernas pensionärsråd.   

Bilaga 

Stadsledningskontoret förslag till ändringar i instruktionen för 

kommunstyrelsens pensionärsråd (ersätter Kfs. 2007:15) och i 

instruktionen för stadsdelsnämndernas pensionärsråd (ersätter Kfs. 

2004:12) 

 

Remissunderlaget finns att läsa på  

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen  

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde den 25 

augusti 2016. 
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